
 

 

 
 

Resolución Directoral 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 006-2025-VIVIENDA/SG-OGA 

 
San Isidro, 20 de Enero de 2025 
  
 VISTOS: 
 
 El Informe N° 008-2025/VIVIENDA-OGA-OACP de la Oficina de Abastecimiento 
y Control Patrimonial, y el Memorándum N° 059-2025/VIVIENDA-OGPP de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto; 
 

CONSIDERANDO: 
 

 Que, mediante Resolución Ministerial N° 477-2024-VIVIENDA, de fecha 26 de 
diciembre de 2024, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondientes al Año Fiscal 2025, del pliego 037: Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento; 
 
 Que, con Memorándum N° 42-2025/VIVIENDA-OGA, de fecha 16 de enero de 
2025, la Oficina General de Administración solicita a la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto, la disponibilidad presupuestal para la aprobación del Plan Anual de 
Contrataciones del Año Fiscal 2025: 
 
 Que, mediante Memorándum N° 059-2025/VIVIENDA-OGPP, de fecha 17 de 
enero de 2025, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, otorgó la disponibilidad 
presupuestal para la aprobación del Plan Anual de Contrataciones 2025 de la Unidad 
Ejecutora 001: MVCS – Administración General para los procedimientos de selección 
requeridos por la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial; 
 
 Que, con Informe N° 008-2025/VIVIENDA-OGA-OACP, de fecha 17 de enero de 
2025, la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial solicitó la aprobación del Plan Anual 
de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001 – Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento – Administración General, correspondiente al Año Fiscal 2025, que consta de 
treinta y nueve (39) procedimientos de selección; 
 
 Que, el numeral 15.2 del artículo 15 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 
30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 082-
2019-EF, establece que el Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las 
contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de 
Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la presente norma 
o no, y de la fuente de financiamiento; Firmado digitalmente por

ALVARADO PALACIOS Willy
Alejandro FAU 20504743307 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 20.01.2025 11:43:21 -05:00



 

 

 
 Que, el numeral 6.1 del artículo 6 del Reglamento de la Ley 30225, aprobado con 
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, establece que el Plan Anual de Contrataciones es 
aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha 
facultad, de conformidad con las reglas previstas en la normatividad del Sistema Nacional 
de Abastecimiento; 
 
 Que la disposición especifica 7.4.2 de la Directiva N° 02-2019-OSCE/CD – Plan 
Anual de Contrataciones, establece que el PAC debe ser aprobado dentro de los quince (15) 
días hábiles siguientes a la fecha de la aprobación del PIA; 
 
 Que, mediante Resolución Ministerial N° 020-2023-VIVIENDA, se delegó a la 
Dirección General de la Oficina General de Administración del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, en materia de contrataciones del Estado, entre otras, la 
facultad de aprobar y modificar el Plan Anual de Contrataciones, así como evaluar y 
supervisar su ejecución; 
 
 Que, en virtud de lo antes expuesto y en el marco de las normas antes referidas, 
resulta procedente la aprobación del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 
001-Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento – Administración General, 
correspondiente al Año Fiscal 2025 y, 
 
 De conformidad con el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de 
Contrataciones del Estado, su Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-
EF y la Resolución Ministerial N° 20-2023-VIVIENDA; 

 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001 

– Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento – Administración General, 
correspondiente al Año Fiscal 2025, el mismo que contiene treinta y nueve (39) 
procedimientos de selección, cuyo detalle se encuentra consignado en el Anexo que forma 
parte integrante de la presente Resolución; 

 
Artículo 2.- Notificar la presente resolución a la Oficina de Abastecimiento y 

Control Patrimonial. 
  
Artículo 3.- Disponer que la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial 

publique la presente resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – 
SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobada. 

Artículo 4.- La Oficina General de Estadística e Informática deberá publicar la 
presente resolución y su Anexo en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento (www.gob.pe/vivienda) en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de 
aprobada.  

Regístrese y comuníquese  

 

 

Firmado digitalmente por 
ROUTH K. CASTILLO ESCUDERO 

DIRECTORA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

Firmado digitalmente por
ALVARADO PALACIOS Willy
Alejandro FAU 20504743307 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 20.01.2025 11:43:30 -05:00

Firmado digitalmente por: CASTILLO ESCUDERO
Routh Katharine FAU 20504743307 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2025/01/20 12:24:36-0500



Evaluando el proceso 3

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EMISIÓN DE BOLETOS AEREOS 
NACIONALES 9012150200225325 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 1.00  S/                      1,200,000.00 00 00 00 00 1 - Enero 381 - Sin Modalidad OACP OACP 0 - SI

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE PAPELERIA, UTILES, MATERIALES DE 
OFICINA VARIOS PARA LA ATENCIÓN DE LAS DIFERENTES 
OFICINAS DEL MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN 

Y SANEAMIENTO

4412170100067752 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 1.00  S/                         150,000.00 15 01 31 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OACP 0 - SI

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN SUMINISTROS DE IMPRESIÓN VARIOS PARA 
LA ATENCIÓN DE LAS DIFERENTES OFICINAS DEL 

MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

4410310300340938 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 1.00  S/                         100,000.00 15 01 31 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OACP

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES 0 - NO

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ASEO PARA LA 
ATENCIÓN DE LAS DIFERENTES OFICINAS DEL 
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y 

SANEAMIENTO

1411170300006622 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00  S/                         100,000.00 15 01 31 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OACP

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS 0 - NO

SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO Y CONCILIACIÓN 
CONTABLE DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PARA 

EL MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO, AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

8411150700228819 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         680,000.00 15 01 31 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP OACP

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES 0 - NO SUMINISTRO DE BIDONES DE AGUA DE MESA POR 20 

LITROS PARA LAS OFICINAS QUE COMPONEN EL MVCS 5020230100003170 40 - Unidad 12000 1 - Soles 1.00  S/                         260,000.00 15 01 31 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OACP

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA 

VEHICULOS DEL POOL DE TRANSPORTE 7818150700232007 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         900,000.00 15 01 31 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OACP

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS 0 - NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA 
VEHICULOS DEL POOL DE TRANSPORTE Y MAQUINARIA 

PESADA 
7818150700094531 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         150,000.00 15 01 31 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad OACP OACP

9 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS 0 - NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SIETE 
ASCENSORES DE LA SEDE CENTRAL DEL MINISTERIO DE 

VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO. 
7215401000094707 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         260,000.00 15 01 31 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OACP OACP

10 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL INTERVENTOR DEL PROYECTO 
“SISTEMA DE TRATAMIENTO DE LAS AGUAS RESIDUALES 

DE LA CUENCA DEL LAGO TITICACA” ANTE LA 
TERMINACIÓN ANTICIPADA DEL CONTRATO DE 

CONCESIÓN

8412170300226674 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         485,000.00 15 01 31 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP DGPPCS

11 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES 0 - NO

ADQUISICIÓN DE UNIFORME
INSTITUCIONAL DEL

PERSONAL MASCULINO Y
FEMENINO 2024 – VERANO

5310271000080524 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00  S/                            77,632.00 15 01 31 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OACP OGGRH

12 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES 0 - NO

ADQUISICIÓN DE UNIFORME
INSTITUCIONAL DEL

PERSONAL MASCULINO Y
FEMENINO 2024 – INVIERNO

5310271000080521 40 - Unidad 1 1 - Soles 1.00  S/                         260,000.00 15 01 31 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad OACP OGGRH

13 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 511 - Procedimiento Especial de Contratación 3 - OBRAS 0 - NO

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL
SALDO DE OBRA:RECONSTRUCCIÓN Y

REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA
VIAL DE LA ZONA ESTE DEL DISTRITO DE

TUMBES-TUMBES-TUMBES - CUI. Nro
2434455

7214110100360585 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                      2,350,000.00 24 00 00 00 4 - Abril 24 - Procedimiento OACP PMIB

14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS 0 - NO

SERVICIO DE MONITOREO SATELITAL, LOCALIZACIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN DE MAQUINARIAS Y VEHÍCULOS DEL 
MVCS ASIGNADOS AL PNC-MAQUINARIAS A TRAVÉS DE 

GPS

8111181400227120 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         200,000.00 00 00 00 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad OACP PNC

15 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES 0 - NO ADQUISICION DE LUBRICANTES GRASAS Y AFINES 1512152000012207 40 - Unidad 400 1 - Soles 1.00  S/                         450,000.00 00 00 00 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad OACP PNC

16 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 82 - Licitación Pública 1 - BIENES 0 - NO ADQUISICION DE FILTROS PARA MAQUINARIA 4016150400132390 40 - Unidad 400 1 - Soles 1.00  S/                         500,000.00 00 00 00 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad OACP PNC

17 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES 0 - NO ADQUISICION DE ELEMENTOS DE DESGASTE PARA 

MAQUINARIAS 2517190500085483 40 - Unidad 200 1 - Soles 1.00  S/                         280,000.00 00 00 00 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad OACP PNC

18 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES 0 - NO ADQUISICION DE REPUESTOS PARA BOMBA HIDRAULICA 

DE EXCAVADORA A10875 2517400800167128 40 - Unidad 40 1 - Soles 1.00  S/                            80,000.00 00 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP PNC

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES 0 - NO ADQUISICION DE REPUESTOS PARA BOMBA HIDRAULICA 

DE EXCAVADORA 85404 2517400800167128 40 - Unidad 20 1 - Soles 1.00  S/                            80,000.00 11 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP PNC

20 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA UNIDAD 

BASICA OPERATIVA LAMBAYEQUE DEL PNC MAQUINARIAS 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         200,000.00 14 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP PNC

21 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA UNIDAD 

BASICA OPERATIVA JUNIN DEL PNC MAQUINARIAS 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         200,000.00 12 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP PNC

22 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES 0 - NO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 UV PARA 
LA EJECUCION DE INTERVENCIONES DE PREVENCION 

2025 A CARGO DE LA UNIDAD BASICA OPERATIVA 
TUMBES DEL PNC MAQUINARIAS

1510150500233280 13 - Galon 9000 1 - Soles 1.00  S/                         153,000.00 24 00 00 00 2 - Febrero 26 - Subasta Inversa 
Electrónica OACP PNC

23 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES 0 - NO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 UV PARA 
LA EJECUCION DE INTERVENCIONES DE PREVENCION 

2025 A CARGO DE LA UNIDAD BASICA OPERATIVA 
LAMBAYEQUE DEL PNC MAQUINARIAS

1510150500233280 13 - Galon 9000 1 - Soles 1.00  S/                         153,000.00 14 00 00 00 2 - Febrero 26 - Subasta Inversa 
Electrónica OACP PNC

24 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES 0 - NO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 UV PARA 
LA EJECUCION DE INTERVENCIONES DE PREVENCION 
2025 A CARGO DE LA UNIDAD BASICA OPERATIVA LA 

LIBERTAD DEL PNC MAQUINARIAS

1510150500233280 13 - Galon 9000 1 - Soles 1.00  S/                         153,000.00 13 00 00 00 2 - Febrero 26 - Subasta Inversa 
Electrónica OACP PNC

25 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES 0 - NO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 UV PARA 
LA EJECUCION DE INTERVENCIONES DE PREVENCION 

2025 A CARGO DE LA UNIDAD BASICA OPERATIVA ICA DEL 
PNC MAQUINARIAS

1510150500233280 13 - Galon 4000 1 - Soles 1.00  S/                            68,000.00 11 00 00 00 2 - Febrero 26 - Subasta Inversa 
Electrónica OACP PNC

26 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES 0 - NO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 UV PARA 
LA EJECUCION DE INTERVENCIONES DE PREVENCION 

2025 A CARGO DE LA UNIDAD BASICA OPERATIVA CUSCO 
DEL PNC MAQUINARIAS

1510150500233280 13 - Galon 8000 1 - Soles 1.00  S/                         136,000.00 08 00 00 00 2 - Febrero 26 - Subasta Inversa 
Electrónica OACP PNC

27 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES 0 - NO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 UV PARA 
LA EJECUCION DE INTERVENCIONES DE PREVENCION 

2025 A CARGO DE LA UNIDAD BASICA OPERATIVA 
APURIMAC DEL PNC MAQUINARIAS

1510150500233280 13 - Galon 8000 1 - Soles 1.00  S/                         136,000.00 03 00 00 00 2 - Febrero 26 - Subasta Inversa 
Electrónica OACP PNC

28 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES 0 - NO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 UV PARA 
LA EJECUCION DE INTERVENCIONES DE PREVENCION 

2025 A CARGO DE LA UNIDAD BASICA OPERATIVA PUNO 
DEL PNC MAQUINARIAS

1510150500233280 13 - Galon 9000 1 - Soles 1.00  S/                         153,000.00 21 00 00 00 2 - Febrero 26 - Subasta Inversa 
Electrónica OACP PNC

29 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES 0 - NO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 UV PARA 
LA EJECUCION DE INTERVENCIONES DE PREVENCION 

2025 A CARGO DE LA UNIDAD BASICA OPERATIVA JUNIN 
DEL PNC MAQUINARIAS

1510150500233280 13 - Galon 9000 1 - Soles 1.00  S/                         153,000.00 12 00 00 00 2 - Febrero 26 - Subasta Inversa 
Electrónica OACP PNC

30 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES 0 - NO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 UV PARA 
LA EJECUCION DE INTERVENCIONES DE PREVENCION 

2025 A CARGO DE LA UNIDAD BASICA OPERATIVA 
CAJAMARCA DEL PNC MAQUINARIAS

1510150500233280 13 - Galon 6000 1 - Soles 1.00  S/                         102,000.00 06 00 00 00 2 - Febrero 26 - Subasta Inversa 
Electrónica OACP PNC

31 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS 0 - NO

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DE LA UBO LAMBAYEQUE DEL PNC 

MAQUINARIAS
1510150500233280 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         192,000.00 14 00 00 00 2 - Febrero 24 - Procedimiento OACP PNC

32 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS 0 - NO

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS INSTALACIONES DEL 
CENTRO DE CONVENCIONES “27 DE ENERO” CIUDAD DE 

LIMA (LCC)
7611150100376058 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                      1,440,000.00 15 01 30 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP PNC

33 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS 0 - NO CONTRATACION DEL SERVICIO DE ESTUDIO DE 

ZONIFICACIÓN SÍSMICA 8110150500342244 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         180,000.00 09 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP PNC

34 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL CENTRO 

DE ATENCIÓN AL CIUDADANO ANCASH 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         204,000.00 02 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP OAC

35 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS 0 - NO

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN AL 

CIUDADANO DE MOQUEGUA
1510150500233280 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         156,000.00 18 00 00 00 2 - Febrero 24 - Procedimiento OACP OAC

36 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL CENTRO 

DE ATENCIÓN AL CIUDADANO TACNA 9210150100094854 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         204,000.00 23 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OACP OAC

37 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL PARA EL MINISTERIO DE 

VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO 8311160300232363 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         550,000.00 00 00 00 00 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad OACP OGEI

037: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD¿TIENE AN-
TECEDENTE?TIPO

CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDATIPO DE COMPRA O SELECCION N. 

REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVA-
CIONES

2025

MVCS 001-1082: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO- ADM. GENERAL

RD N° 

20504743307

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

200022-MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO - ADMINISTRACIÓN GENERAL

MVCS
Por: IBARRA QUISPE Victoria FAU 20504743307 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/01/17 20:20:51-0500

MVCS
Por: ALVARADO PALACIOS Willy Alejandro FAU
20504743307 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/01/17 20:35:22-0500



Evaluando el proceso 3

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

037: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD¿TIENE AN-
TECEDENTE?TIPO

CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDATIPO DE COMPRA O SELECCION N. 

REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVA-
CIONES

2025

MVCS 001-1082: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO- ADM. GENERAL

RD N° 

20504743307

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

200022-MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO - ADMINISTRACIÓN GENERAL

38 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES 0 - NO

ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMATICO PARA EL 
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y 

SANEAMIENTO EN EL MARCO DEL PROYECTO DE 
INVERSIÓN: MEJORAMIENTO SERVICIOS PRESTADOS A 

LOS USUARIOS DEL MINISTERIO DE VIVIENDA, 
CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO SAN ISIDRO DEL 
DISTRITO DE SAN ISIDRO - PROVINCIA DE LIMA - 

DEPARTAMENTO DE LIMA - CUI 2420630 

4321150300377798 40 - Unidad 1326 1 - Soles 1.00  S/                      7,330,012.26 15 01 31 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad OACP OACP

39 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección 293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL PARA 

SUSTENTAR LA DEFENSA LEGAL DEL MVCS 8012200100226704 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00  S/                         450,000.00 15 01 31 00 2 - Febrero 24 - Procedimiento OACP DGPPVU

MVCS
Por: IBARRA QUISPE Victoria FAU 20504743307 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/01/17 20:20:51-0500

MVCS
Por: ALVARADO PALACIOS Willy Alejandro FAU
20504743307 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/01/17 20:35:55-0500


